
Žádost o dotaci z rozpočtu MO Plzeň 4
Městský

obvod Plzeň 4
Evidenční číslo žádosti:
(vyplní UMO Plzeň 4)

DOTAČNÍ PROGRAM: V oblasti sociální, školské a zdravotní pro rok
2022

N ázev projektu: Osobní asistence pro občany MO Plzeň 4

Plánovaný termín projektu:
Termín dosažení účelu, na který má 

být dotace poskytnuta:zahájení ukončení 12. prosinec 2022
1. leden 2022 ! 12. prosinec 2022

Požadovaná částka (Kč):
žádejte minimálně o:

Kontrola částkv:
žádejte maximálně o:

30 000 KČ

20 001Kč 4  Správně! 

60 000 Kč 4  Správně!

N ázev žadate le : HEWER, z. s.

I. Informace o projektu

Komu je projekt určen: senioři, osoby se zdravotním postižením, osoby s kombinovaným postižením, ososby se 
smyslovým postižením, osoby s tělesným postižením, osoby s mentálním postižením

Místo realizace projektu: MO Plzeň 4 - Služba osobní asistence je nejčastějl poskytována v domácím prostředí klientů.

Souhrnné informace o projektu:
(jeho cíl, způsob realizace, účel použití dotace, časový harmonogram a dobu, v níž má být dosaženo účelu, vztah k 
městskému obvodu Plzeň 4 apod.) Detaily lze uvést také v samostatné příloze._____________________________
HEWER, z.s. zajišťuje nepřetržitou profesionální a dostupnou terénní službu osobní asistence dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Klient si službu objednává a využívá podle svých vlastních časových možností. 
Obsahem služby přímé péče je zejména pomoc klientovi při:
• zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (oblékání, česání, přesun na lůžko a podobně),
• osobní hygieně,
• zajištění stravy,
• zajištění chodu domácnosti,
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (doprovod k lékaři, na úřady, za kulturou, na procházku a podobně).

Cílovou skupinou projektu jsou osoby se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 
postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Pečujeme o osoby od jednoho roku života, přičemž horní věková 
hranice klientů není určena. Největší procentuální zastoupení počtu klientů organizace zaujímají senioři. Jsme schopni poskytnout 
pomoc i osobám, u kterých je obstarání služby náročné. Pomáháme tak například klientům spadajících do vyšší váhové kategorie, 
klientům ve 4. stupni bezmoci, klientům požadujícím služby jen po omezenou dobu a podobně.

Cílem projektu je zajištění nepřetržité odborné terénní služby osobní asistence klientům dle jejich individuálních potřeb a 
požadavků. Předpokládáme, že v období 1.1.2022 - 31.12.2022 poskytneme službu přibližně 13 klientům s bydlištěm na území 
MO Plzeň 4 v celkovén rozsahu cca 4 400 asistenčních hodin přímé péče. Přidělená dotace bude použita na částečnou úhradu 
provozních nákladů služby.

Úřad městského obvodu Plzeň 4
Mohylová 1139/55
Plzeň 312 00 1/8

verze 2022/1.9
www.umo4.plzen.eu

http://www.umo4.plzen.eu


Žádost o dotaci z rozpočtu MO Plzeň 4
Odůvodnění žádosti:

V rámci osobni asistence poskytujeme pomoc a podporu osobám v těžké životní situaci a umožňujeme jim zapojit se do 
plnohodnotného života. Díky službě osobní asistence mohou klienti setrvat ve svém přirozeném prostředí, kde to dobře znají a 
kde se cítí komfortně. Tím je předcházeno nutnosti umístit klienta do pobytového zařízení. Dopadem služby je rovněž prevence 
sociálního vyloučení a podpora sociálního začleňování seniorů a osob s tělesným, smyslovým, mentálním či kombinovaným 
postižením.

Služba osobní asistence je zajišťována asistenty, kteří v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů prošli kvalifikačním kurzem a dále se vzdělávají. Na kvalitu odvedené práce osobních asistentů průběžně 
dohlížejí sociální pracovníci. Dále také naši kontroloři provádí telefonický monitoring dochvilnosti osobních asistentů na službě. 
Snažíme se podpořit klienty v tom, aby nám bez obav a otevřeně řekli, jak jsou se službami spokojeni a ve kterých oblastech 
bychom se mohli zlepšit. V naší organizaci rozlišujeme 4 hlavní způsoby, jak získáváme informace o kvalitě služeb:
• Každý klient koncem měsíce vyplňuje Měsíční výkaz služeb, kde zaškrtává, zda je se službou velmi spokojen, spokojen nebo 
nespokojen. Zaškrtnutí kategorie „nespokojen" vyřizujeme jako stížnost.
• Vedoucí osobní asistence pravidelně oslovuje vybrané klienty a prostřednictvím strukturovaného rozhovoru prověřuje kvalitu 
poskytovaných služeb. Zároveň služby hodnotí í z vlastní praxe.
• Manažer služeb a metodik provádí každý měsíc u několika klientů namátková šetření a kontrolují naplňování kritérií Standardů 
kvality sociálních služeb. Dále koordinují a hodnotí práci vedoucích osobní asistence a dávají podněty pro zlepšení služeb osobní 
asistence.
• Sociální terapeut (ombudsman klientů) je na hierarchii naší organizace nezávislý psychoterapeut, který každý měsíc namátkově 
vybírá klienty a při osobní návštěvě prověřuje jejich spokojenost a návrhy ke zlepšení služby. Pokud má klient zájem, je možné se 
sociálním terapeutem řešit i osobní problémy. Obdobnou funkci zastává také supervizor, který se však přednostně věnuje 
kontaktu s osobními asistenty.

Osobní asistence je poskytována za částečnou úhradu nákladů (tržby od klientů) za podmínek vyplývajících z § 75 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách. Úhrady od klientů pokrývají pouze část nákladů spojených s poskytováním této sociální 
služby. Z tohoto důvodu žádáme o dotaci, která nám umožní pokrýt díl zbývající části nákladů spojených se zajištěním
plánovaného počtu hodin osobní asistence na území MO Plzeň 4 v roce 2022.____________________________________________
Počet členů organizace/klientů/koncových uživatelů projektů apod. (nejedná se o počet zaměstnanců) celkově:

V roce 2021 poskytl HEWER, z.s. službu osobní asistence 68 klientům z Plzeňského kraje, předpokladem pro rok 2022 je poskytnout službu 
přibližně 115 klientům z Plzeňského kraje.

Počet členů organizace/klientů/koncových uživatelů projektů apod. z MO Plzeň 4:
V roce 2021 poskytl HEWER, z.s. službu osobní asistence 9 klientům z MO Plzeň 4, předpokladem pro rok 2022 je poskytnout službu přibližně 13 
klientům z MO Plzeň 4.

Informace o spolupracujících subjektech (název, sídlo, druh spolupráce; uveďte max. 3):

DOMOVINKA - sociální služby, o.p.s., Úslavská 2357/75, 326 00 Plzeň, vykrývání služeb

Městská charita Plzeň, Francouzská tř. 40a, 326 00 Plzeň, vykrývání služeb

Informace o projektech, které jste již v minulosti realizovali (uveďte max. 3):

Osobní asistence pro občany MO Plzeň 4

Úřad městského obvodu Plzeň 4
Mohylová 1139/55 verze 2022/1.9
Plzeň 312 00 2/8 www.umo4.plzen.eu

http://www.umo4.plzen.eu


Žádost o dotaci z rozpočtu MO Plzeň 4
II. Finanční údaje o žadateli (vyjma fyzické osoby nepodnikající)

skutečnost za r. 2020 skutečnost / odhad za r .  2021

Celkové výnosy 1 6 7 3  0 0 0  K č 1 0 6 1  0 0 0  K č

Celkové náklady 1 6 7 3  0 0 0  K č 1 0 6 1  0 0 0  K č

Hosp. výsledek 0 Kč 0 Kč

Máte k dispozici údaje pro rok 2021? N E, v d o b ě  p o d á n í žá d o st i n e m á m e  ty to  ú d a je  k 
d isp o zic i.

lil. Plánovaný rozpočet projektu

Předpokládané náklady Výše nákladů (v Kč)
Na uvedené náklady požadujeme 
poskytnutí dotace (uveďte ANO 

nebo NE)

osobní náklady
2 364 200 Kč NE

dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč
6 600 Kč ANO

dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč
3 400 Kč ANO

kancelářské potřeby
500 Kč ANO

nájemné vč. energií
19 700 Kč ANO

spoje
1 400 Kč NE

právní a ekonomické služby
3 500 Kč NE

cestovní náhrady
71700 Kč ANO

školení a kurzy
5 100 Kč NE

ostatní provozní náklady (grafika, tisk, HR, IT, supervlze a terapie, 
inzerce...) 56 600 Kč ANO

Náklady celkem: 2 532 700 Kč

Úřad městského obvodu Plzeň 4
Mohylová 1139/55
Plzeň 312 00 3/8

verze 2022/1.9
www.umo4.plzen.eu

http://www.umo4.plzen.eu


Žádost o dotaci z rozpočtu MO Plzeň 4

Předpokládané zdroje finančního krytí projektu Výše (v Kč)

30 000 KčPožadovaná výše dotace od MO Plzeň 4
(uveďte v souladu s údajem na první straně)

Finanční zdroje (dary & dotace) z veřejných zdrojů
(MMP, ostatní plzeňské obvody, kraj, ministerstva)

IDENTIFIKACE POSKYTOVATELE/ZDROJE

120 000 KčKÚ Plzeňského kraje

KÚ Plzeňského kraje (ze zdrojů MPSV)
1 769 700 Kč

MMP
120 000 Kč

Ostatní zdroje (grant od nestátní organizace,
Úhrady od klientů

493 000 Kč

sponzoring)

Vlastní zdroje (vlastní finanční prostředky žadatele)

Finanční zdroje celkem: 2 532 700 Kč

Kontrola: finanční zdroje celkem nesmějí být vyšší nebo menší než: 2 532 700 Kč

IV. Čestné prohlášení
Žadatel prohlašuje, že všechny údaje uvedené v žádosti jsou pravdivé.
Žadatel prohlašuje, že nepožádal na stejný účel nebo projekt v jiném dotačním programu vyhlášeném městským 
obvodem Plzeň 4 pro rok 2022 s výjimkou dotačního programu Mikrogranty pro rok 2022.

V. Přílohy

Povinné přílohy (veškeré přílohy je žadatel oprávněn předložit v kopii; v případě výzvy poskytovatele je však 
povinen ve stanovené lhůtě doložit vyžádané originály, kdy při nesplnění výzvy bude žádost vyřazena):
1. je-li žadatel právnickou osobou -  doklad o právní osobnosti žadatele (výpis z příslušného veřejného rejstříku -  
obchodního, spolkového, nadačního aj.) včetně dokladu o tom, kdo je oprávněn právnickou osobu zastupovat, není- 
li údaj obsažen ve výpisu z veřejného rejstříku; stanovy a rozhodnutí příslušného orgánu o jmenování osoby 
oprávněné právnickou osobu zastupovat;

2. je-li žadatel právnickou osobou -  základní organizační dokument žadatele (stanovy, statut, apod.),
3. je-li žadatel fyzická osoba podnikající -  oprávnění k podnikání a daňové přiznání za předcházející 2 roky;
4. Údaje o skutečném majiteli žadatele podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (musí být doloženo 
formou úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, 
jedná-li se o evidující osobu);
5. kopie dokladů dokládající hospodaření žadatele za předchozí období -  účetní závěrka nebo daňové přiznání; 
pokud žadatel sestavuje nebo je povinen sestavit výroční zprávu podle zákona o účetnictví nebo jiného předpisu, pak 
také výroční zprávu schválenou příslušným orgánem

Úřad městského obvodu Plzeň 4
Mohylová 1139/55
Plzeň 312 00 4/8

verze 2022/1.9
www.umo4.plzen.eu

http://www.umo4.plzen.eu


Žádost o dotaci z rozpočtu MO Plzeň 4
6. doklad o existenci běžného účtu (např. smlouva o vedení bankovního účtu, potvrzení banky, aktuální bankovní
výpis);
7. Informaci o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl a výši tohoto podílu (pozn.: součást této žádosti);

8. čestná prohlášení žadatele, že na jeho majetek nebyl prohlášen úpadek nebo sám nepodal návrh na zahájení 
insolvenčního řízení, nemá daňové nedoplatky, nemá nedoplatky na zdravotním a sociálním pojištění a nemá závazky 
vůči městu Plzni (pozn.: součást této žádosti);

9. identifikace osob jednajících jménem žadatele (pozn.: součást této žádosti);

10. formulář s vyplněnými kontaktními údaji, bankovním spojením a dalšími povinnými údaji (pozn.: součást této 
žádosti);
11. u investičních dotací podle části I. písm. c) dotačního programu -  výpis z Katastru nemovitostí vztahující se k 
předmětným budovám a pozemkům, ne starší 3 měsíců;
12. u investičních dotací podle části I. písm. c) dotačního programu -  fotografickou dokumentaci současného stavu 
zařízení nebo jeho části, na jehož opravu, údržbu či budoucí výstavbu je dotace požadována.

Seznam dalších příloh (v případě nedostatku místa ve formuláři):

Žadatel:
a) souhlasí s případnou kontrolou použití dotace členy orgánů rady městskému obvodu Plzeň 4, zastupitelstva, 
městského obvodu Plzeň 4 či pracovníků Úřadu městského obvodu Plzeň 4;
b) bere na vědomí, že na poskytnutí dotace není právní nárok;
c) bere na vědomí, že nedostatečně vyplněná či pozdě podaná žádost nebude projednána;
d) bere na vědomí Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu městského obvodu Plzeň 4;
e) bere na vědomí podmínky příslušného dotačního programu;
f) souhlasí se zveřejňováním informací (zákon č. 106/1999 Sb.).

V:

DATUM:

(osob) oprávněné zastupovat žadatele
(v případě zastoupení na základě plné moci je 

nutno doložit i plnou moc)

Městský
obvod

Razítko, podpis žadatele nebo osoby

Praze

21. leden 2022

Úřad městského obvodu Plzeň 4 
Mohylová 1139/55 
Plzeň 312 00 5/8

verze 2022/1.9 
www.umo4.plzen.eu

http://www.umo4.plzen.eu

